
平成 27年 11月 17日 

無学会会員 各位 

米沢興譲館高校剣道部無学会 

 

無学会主催中学生稽古会の件について 

 

無学会 会長 三條 貞夫 

 

 晩秋の頃、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。日頃は無学会活動に多大なるご理解とご協力を賜りまして誠にありがとう

ございます。 

 さて、12月 19日（土）に興譲館高校にて無学会主催による中学生稽古会が

開催されます。高校生が主体となって中学生に指導稽古を行い、置賜地区の中

学生のレベルアップを図ろうという企画です。当日は多数の OB、OGの皆様に

集まっていただき会を盛り上げていただきたくご案内いたしました。当日のス

ケジュールは別紙の通りですが、地稽古の元立ちや開閉会式、当日朝の駐車場

係りなど会員の皆様のご協力を賜りたく存じますので、是非多数のご出席をお

願い申し上げます 

 

記 

① 期 日     平成 12月 19日（土） 

 

② 会 場      興譲館高校剣道場及び体育館 

 

③ 時 間     ※別紙にて 

           

④ 出 欠          恐れ入りますが、12月 4日（金）まで下記連絡先まで 

          メールにてお返事いただきますようお願いいたします 

          ※出席可能な場合、お手数ですが時間帯も明記していた 

          だくとありがたいです。全日程の出席が難しい方も、11 

          時頃より開始する地稽古の元立ちをお願いできればと思

います。また、見学のみでも構わないので顔を出してい

ただければと存じます。  

        

担当者：安部竜也 携帯連絡先 080－6615－4600  

                 メールアドレス tatsuya-1114-abe@softbank.ne.jp 



 

１２月１９日の無学会稽古会のスケジュール 

 

予定 時間 内容 担当者 

開会式 9:00～ 9:30 整列・挨拶・会員紹介 司会 安部 

準備体操 9:30～10:00 体操など 五十嵐顧問 

実技指導 

10:10～11:15 基本稽古（剣道場・体育館） 剣道部員 

10:10～11:00 
剣道部紹介 

(会議室にてプレゼン) 
ﾏﾈｰｼﾞｬｰ 

地稽古 11:20～12:00 剣道場 or体育館 無学会員 

閉会式 12:00～12:15 講評・顧問挨拶など 司会 安部 

 

前年度のスケジュールを参考にしているため、若干の内容変更があるかも

しれませんのでご了承ください。 

 

※上記スケジュールの他、保護者の方々の送迎を整理するため会員の中か

ら駐車場係を 4、5 名程度お願いしなければなりません。７：３０集合と早

い時間帯からの集合になりますが可能な方は、合わせて安部までお返事い

ただきたいと思います。 

以上 

 

 

 


